
Oslnovice třídí nejlépe   

20.04.2020 Znojemský deník 

 

 

Znojemsko – Mezi jihomoravskými obcemi do pěti set obyvatel třídí odpady nejpečlivěji lidé z 

Oslnovic. 

"V naší obci žije jen jednaosmdesát obyvatel, ale hodně nám v soutěži pomáhá fakt, že máme na 

katastru hodně chatařů. Rekreační oblast, kde se vytřídí hodně odpadu, se totiž do soutěže také 

započítává," komentoval vítězství za uplynulý rok starosta Oslnovic Jan Voříšek. 

Obec se třídění odpadu věnuje dlouhodobě. "Máme hodně hnízd s kontejnery, navíc u každého doma 

stojí popelnice na plasty či bioodpad. Další hnízda jsou rozmístěná v rekreační oblasti. Díky tomu 

máme více tříděného odpadu na úkor komunálního," řekl první muž obce, která o rok dříve skončila v 

soutěži druhá. 

Kontejnery na tříděný odpad v rekreační oblasti využívá například chatař Jiří Blažek. "Jsou nedaleko 

naší chaty, takže tříděný odpad dáváme tam. Bohužel někteří chataři jsou u těchto kontejnerů schopní 

odložit třeba pohovku, kterou by měli odvézt do sběrného dvora. Ale většina se, myslím, třídit opravdu 

snaží," chválil sousedy Blažek. 

 

O soutěži P Soutěž My třídíme nejlépe, každoročně vyhlašuje obalová společnost EKO-KOM. P V 

roce 2019 vyhrály kategorii do 500 obyvatel na jihu Moravy Oslnovice před Podhradím nad Dyjí a 

Onšovem. Dominanci Znojemska podtrhl čtvrtý Bítov. P Vítěz získal 30 000 korun. 

 


